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Mazkur maqolada profilaktika inspektorining
jinoyatchilikka qarshi kurashishdagi o‘rni, xususan
uning tezkor-qidiruv xizmatlari bilan samarali
hamkorligi tahlil qilinadi. Profilaktika inspektori
faoliyatining huquqiy asoslari, amaliy vazifalari va
ularning ichki ishlar organlari tizimidagi o‘zaro aloqasi
yoritiladi. Tezkor-qidiruv xizmatlari bilan o‘zaro
axborot almashinuvi, profilaktik tadbirlarning
rejalashtirilishi va amalga oshirilishidagi muvofiqlik
masalalari ko‘rib chiqiladi. Maqolada, shuningdek,
xalqaro tajriba asosida ushbu hamkorlikni yanada
takomillashtirish bo‘yicha taklif va tavsiyalar berilgan.
Tadqiqot jinoyatlarning oldini olish, xavfsizlikni
ta’minlash va ijtimoiy barqarorlikni mustahkamlashda
profilaktika inspektori hamda tezkor-qidiruv xizmatlari
o‘rtasidagi integratsiyalashgan yondashuvning
dolzarbligini asoslaydi.
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Hozirgi davrda jamiyatda huquqiy madaniyatning shakllanishi, fuqarolarning huquqiy ongini
yuksaltirish va jinoyatchilikning oldini olish davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri
hisoblanadi. Shu nuqtai nazardan olib qaraganda, mahalliy profilaktika inspektorlarining
faoliyati katta ahamiyat kasb etadi. Ular jinoyat sodir bo‘lishidan oldingi bosqichda faoliyat
yuritib, ijtimoiy xavfli xatti-harakatlarning oldini olishda bevosita ishtirok etadilar. Ayniqsa,
ularning tezkor-qidiruv xizmatlari bilan tizimli va samarali hamkorligi jinoyatchilikka qarshi
kurashda muhim omil hisoblanadi. Bugungi kunda ijtimoiy-iqtisodiy va axborot
texnologiyalari rivojlanishi bilan bog‘liq holda jinoyatlar shakli, yo‘nalishi va uslublarida
jiddiy o‘zgarishlar yuz bermoqda. Jinoyatlarning oldini olishda an’anaviy yondashuvlar o‘z
samaradorligini yo‘qotayotgani bois, yangicha va kompleks yondashuv zarurati tug‘ilmoqda.
Bu borada profilaktika inspektorining tezkor-qidiruv xizmatlari bilan hamkorligi, axborot
almashinuvi, xavfli shaxslar ustidan kuzatuv va tahdidlarni bartaraf etishdagi o‘zaro
muvofiqlashtirilgan choralari ayni muddao bo‘lib qolmoqda. Profilaktika inspektori va tezkor-
qidiruv xizmatlari o‘rtasidagi hamkorlikning huquqiy asoslari O‘zbekiston Respublikasining
"Ichki ishlar organlari to‘g‘risida"gi Qonuni, “Huquqbuzarliklar profilaktikasi to’g’risida”gi
qonun, "Jinoyat-protsessual kodeksi", "Jinoyat kodeksi", shuningdek, tegishli farmon va
qarorlar bilan tartibga solinadi. Biroq amaliyotda ushbu hamkorlik to‘liq huquqiy
mexanizmlarga ega emasligi, axborot almashinuvida uzilishlar, vakolatlarning
chegaralanmaganligi, mas’uliyatni bo‘lishishdagi noaniqliklar mavjudligi kuzatilmoqda. Shu
sababli, mazkur maqola ushbu holatlarni ilmiy jihatdan o‘rganish va takomillashtirish
zaruratidan kelib chiqqan. Ichki ishlar organlarining soxaviy xizmatlari xodimlari
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jamoat tartibini saqlash O’zbekiston Respublikasi fuqarolari, chet el fuqarolari, va
fuqaroligi bo’lmagan shaxslarning huquqlarini, qonuniy manfaatlarini himoya qilish, jinoiy
tajovuzlardan himoya qilish hamda xavfsizligini shuningdek huquqbuzarlik
profilaktikasini taminlash borasida tegishli chora-tadbirlarni va holati doirasida
mustaqil ravishda va o’zaro hamkorlikda amalga oshirishlari mumkin.Ichki ishlar
organlarining huquqbuzarliklar profilaktikasini amalga oshiruvchi asosiy subyektlari
sifatida quyidagi asosiy soxaviy xizmatlarni keltirib o’tish mumkin:
 Huquqbuzarliklar profilaktikasi xizmati;
 Tezkor-qidiruv xizmati;
 Tergov xizmati;
 jamoat tartibini saqlash va patrul-post xizmatlari;
 yo’l harakati xavfsizligi xizmati.
Sodir etilgan jinoyatlarni issiq izidan ocish bo’yicha tezkor tadbirlarni tashkil etish,
shuningdek, xorijiy davlatlar, xususan Germaniya, Buyuk Britaniya, AQSh va Rossiya
Federatsiyasining huquqni muhofaza qilish organlari faoliyatida profilaktika va tezkor
xizmatlar o‘rtasida yuksak texnologiyalarga asoslangan o‘zaro integratsiyalashgan tizimlar
joriy etilgan. Bu esa jinoyatga olib keluvchi sabab va shart-sharoitlarni erta aniqlash imkonini
bermoqda. O‘zbekistonda esa bu yo‘nalishda hali to‘liq tizimlashtirilgan yondashuv
shakllanmagan.
Profilaktika inspektorining jinoyatlarning oldini olishdagi o‘rni va uning tezkor-qidiruv
xizmatlari bilan hamkorlik shakllarini chuqur tahlil qilish, mavjud huquqiy va amaliy
muammolarni aniqlash, shuningdek, ularni bartaraf etish bo‘yicha aniq taklif va tavsiyalar
ishlab chiqish:
Birinchidan: jinoyatchilikning murakkablashuvi va yoshlar o‘rtasida huquqbuzarliklar
sonining ortishi;
Ikkinchidan: Huquqni muhofaza qilish tizimlarida ichki muvofiqlik va hamkorlikning yetarli
darajada yo‘lga qo‘yilmaganligi;
Uchinchidan: Xavfsizlikni ta’minlashda zamonaviy yondashuvlar va tizimli axborot
almashinuvi zaruriyatini ko’rsatib bergan.
Profilaktika faoliyatini modernizatsiya qilish, tezkor-qidiruv xizmatlari bilan huquqiy jihatdan
asoslangan va aniq reglamentlangan hamkorlik mexanizmlarini yaratishga xizmat qiladi.
Shuningdek, jinoyatchilikni erta aniqlash va oldini olishga qaratilgan kompleks huquqiy
choralarni ishlab chiqishda yordam beradi.
Yuqoridagilarni inobatga olgan holda quyidagi takliflar ilgari suriladi: Birinchi navbatda
normativ-huquqiy asoslarni takomillashtirish ya’ni profilaktika inspektorlari va tezkor-
qidiruv xizmatlari o‘rtasidagi hamkorlikni aniq tartibga soluvchi alohida nizom yoki
qonunosti hujjatini ishlab chiqish.
Ikkinchidan axborot almashinuvi platformasini joriy etish bo’lib, bunda ikkala tuzilma
o‘rtasida real vaqt rejimida ma’lumot almashishni ta’minlovchi yagona elektron tizimni
yaratish orqali maqsadga erishish mumkin.
Uchinchidan uzluksiz malaka oshirish tizimini yo‘lga qo‘yish orqali profilaktika inspektorlari
va tezkor-qidiruv xodimlari uchun qo‘shma treninglar, maxsus kurslar va o‘quv seminarlarini
tizimli asosda tashkil etishdan iborat.
Hududda sodir etilgan jinoyatlarni issiq izidan tez va to’la ochish o’tgan yillarda sodir
etilib ochilmay qolgan jinoyatlarni fosh etishda shuningdek boshqa noxush hodisa va
holatlarning kelib chiqishi sabablari va shart-sharoitlarni aniqlash hamda bartaraf etish.
Kriminogen vaziyatga tasir etuvchi omillarni taxlil qilishda birinchidan bilvosita tasir
qiluvchi xususan hududning joylashuvi maydoni axoli soni ishsizlik darajasi mavjud
ijtimoiy-iqtisodiy muammolarni, ikkinchidan jinoyatchilikning jamiyatda bo’lishini
rivojlanishini taqozo qiluvchi belgilab beruvchi tasir qiluvchi sabablari sifatida harakat



www.in-academy.uzISSN: 3030-3540 174

CENTRAL ASIAN JOURNAL OF MULTIDISCIPLINARY
RESEARCH ANDMANAGEMENT STUDIES Volume 2, Issue 10 October 2025

qiluvchi hodisalar voqealar va jarayonlarni ular o’rtasida sababiy bog’lanishni o’rganish
kerak.
Profilaktika inspektorining tezkor-qidiruv xizmatlari bilan hamkorligi quyidagi
o’ziga xoz xususiyatlarga ega:
-Birgalikdagi faoliyatining subyekt obyekt va predmeti mavjudligi-faoliyatga umumiy
maqsad vazifa va yo’nalishlari -hamkorlikning mukammal optimal har ikki tomon
uchun maqbul bo’lgan shakl va usullarini qo’llanilishi-axborot taminoti va taxlilga egaligi-
ishtirokchilarning hamkorlikni tashkil etish uchun masulligi va birgalikdagi faoliyatining
baxolab borilishi.Hamkorlikning axamiyati shundaki jinoyatchilikka qarshi kurash
va huquqbuzarliklar profilaktikasi amalga oshirishda muvofiqlashgan harakati orqali
erishish mumkin. Zero, doimiy muvofiqlashgan o’zaro hamkorliksiz jamoat tartibini
saqlash va jinoyatchilikka qarshi kurash, huquqbuzarliklar profilaktikasi bo’yicha
kompleks chora-tadbirlarni tashkiliy ravishda amalga oshirib bo’lmaydi. Jamiyat
azolarining tinchligi va osoyishtaligi xavfsizligini taminlash ichki ishlar
organlarining muhim vazifalaridan biri hisoblanadi. Shu maqsadda ushbu
yo’nalishda tadbirlar islohotlar amalga oshirildi va huquqbuzarliklar
profilaktikasini barvaqt oldini olish alohida o’rin egallaydi.
Xulosa qilib aytganda, profilaktika inspektorining tezkor-qidiruv xizmatlari bilan samarali
hamkorligi jinoyatchilikning oldini olish, xavfsizlikni ta’minlash va huquqiy tartibot
barqarorligini mustahkamlashda muhim o‘rin tutadi. Mavzuni chuqur o‘rganish shuni
ko‘rsatadiki, mavjud huquqiy asoslarni kuchaytirish, zamonaviy axborot tizimlarini joriy etish
va kadrlar salohiyatini oshirish orqali bu hamkorlikni yangi bosqichga olib chiqish mumkin.
Mazkur maqolada ilgari surilgan takliflar mamlakatda jinoyatchilikka qarshi kurashning sifat
jihatidan yangi yondashuvini shakllantirishga xizmat qiladi. Shuningdek, bu yo‘nalishda
xalqaro tajribalarni inobatga olgan holda milliy qonunchilikni takomillashtirish imkonini
beradi.
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